様式第６号（個人情報保護条例第１１条第４項関係 他の実施機関への提供）

他の実施機関への保有個人情報の提供に係る報告書

柏教学第８７７号

平成２６年３月６日

柏市情報公開・個人情報保護審議会

会長 髙 岡 信 男 様

柏市教育委員会

教育長 河 原 健

柏市個人情報保護条例第１１条第２項第２号の規定により他の実施機関へ保有個人情報

の提供を行ったので，同条第４項の規定により次のとおり報告します。

提供元 提供先

課等の名称 学校教育部学校教育課
こども部児童育成課

こどもルーム担当室

個人情報取扱事務の

名称
就学事務

富勢東小学校こどもルーム設置

説明会実施事務

個人情報取扱事務の

概要

学校教育法施行令に基づき，学

齢児童及び学齢生徒の学齢簿を

編製し，管理するもの

富勢東小学校に平成２６年度か

ら設置されるこどもルームに関

する説明会を開催するもの

提供した保有個人情

報の項目

(1) 平成２６年度に富勢東小学校へ就学予定の新１年生学齢簿

（学齢児童並びに同保護者の氏名及び住所）

(2) 平成２６年度に富勢東小学区から他の学区へ学区外就学を予

定している新１年生名簿（学齢児童並びに同保護者の氏名及び

住所）

保有個人情報の提供

先における利用目的

富勢東小学校こどもルーム設置説明会の実施に当たり，平成２６

年度に富勢東小学校の１年生となる学齢児童及び富勢東小学区か

ら他の学区へ学区外就学を予定している学齢児童の保護者に説明

会開催の通知を送付するため。

提供した理由

富勢東小学校こどもルーム設置説明会の開催通知送付作業に対す

る利便を図るため。

担当部署（提供元） 学校教育部学校教育課

備 考